PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2022г. № 306
        п. Шумячи

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 853

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в целях актуализации состава комиссии по назначению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и информации о лицах, ответственных за корректность представленной информации в показателях оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.12.2017 г. № 853 «Об утверждении Положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.02.2018 № 87, от 20.06.2018 № 315, от 28.06.2019 № 310, от 23.12.2019 №588, от 14.07.2021 №290) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В приложениях № 2, № 3, № 4, утвержденных постановлением, слова «Вернова А.В.», соответственно заменить словами «Винидиктова Т.В.»;
1.2. В приложении №3, утвержденного постановлением, п.3 изложить в новой редакции:
	3
	Эффективность инновационной (научной, методической, организационной) деятельности учреждения (25 баллов)

	3.1.
	Организация и проведение на базе учреждения семинаров, совещаний, конференций и т.п.
	Муниципальный уровень

Региональный уровень
	3 балла
4 балла
	Афонина Е.Л

	Шумячский Отдел по образованию

	3.2.
	Личное участие руководителя учреждения в профессиональных конкурсах, грантах, проектах, конференциях, публикации в СМИ

	Муниципальный уровень
Региональный уровень
Всероссийский уровень
Участие в дистанционных конкурсах
	2 балла
3 балла
4 балла
1 балл
	Афонина Е.Л.

Руководитель
	Шумячский Отдел по образованию

Информация с приложением копии документов, подтверждающих участие

	3.3.
	Создание доступной среды обучения для различных категорий учащихся
	Обучение по индивидуальным учебным планам
	2 балла
	Братушкина Е.И.
	Шумячский Отдел по образованию

	3.4.

	Образовательное учреждение  -победитель конкурсов, проектов

	Муниципальный уровень

Региональный уровень

Всероссийский уровень

	1 балл

2 балла

3 балла

	Афонина Е.Л.
Прудникова В.Г.

Руководитель
	Шумячский Отдел по образованию

Шумячский ДДТ

Информация с приложением копии документов, подтверждающих результатиность участия

1.3. В приложение №3, утвержденного постановлением, добавить пункт следующего содержания:

	№ п/п
	Показатели деятельности
	Критерии оценивания
	Лицо, ответственное за корректность представленной информации
	Источник информации

	11
	Реализация социокультурных проектов  (11 баллов)

	11.2
	Реализация проекта «Пушкинская карта»

	11.2.1.
	Наличие обучающихся в возрасте 14 лет и старше, подключенных к проекту «Пушкинская карта»
	Не менее 40 % от общего числа обучающихся 14 лет и старше (I полугодие)
Не менее 80 % от общего числа обучающихся 14 лет и старше (II полугодие)
	3 балла
3 балла
	Винидиктова Т.В.
Руководитель

	Шумячский Отдел по образованию: информация

Образовательное учреждение:

информация

	11.2.2.
	Взаимодействие с учреждениями культуры Шумячского района
	Доля обучающихся в возрасте 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту и посетивших мероприятия в учреждениях культуры Шумячского района
-не менее  40 % обучающихся 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту (I полугодие)

- не менее  80 % обучающихся 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту (II полугодие)

	2 балла

2 балла
	Винидиктова Т.В.
Руководитель
	Шумячский Отдел по образованию: информация

МБУ «Шумячский музей», МБУК «Шумячская ЦКС»: информация
Образовательное учреждение:

информация

1.4. В приложении №6, утвержденного постановлением, п.3 изложить в новой редакции:

	3
	Эффективность инновационной (научной, методической, организационной) деятельности учреждения (25 баллов)

	3.1.
	Организация и проведение на базе учреждения семинаров, совещаний, конференций и т.п.
	Муниципальный уровень

Региональный уровень
	3 балла
4 балла

	3.2.
	Личное участие руководителя учреждения в профессиональных конкурсах, грантах, проектах, научно-практических конференциях, публикации в СМИ
	Муниципальный уровень
Региональный уровень
Всероссийский уровень
Участие в дистанционных конкурсах
	2 балла
3 балла
4 балла
1 балл

	3.3.
	Создание доступной среды обучения для различных категорий учащихся
	Обучение по индивидуальным учебным планам
	2 балла

	3.4.
	Образовательное учреждение  -победитель конкурсов, проектов

	Муниципальный уровень

Региональный уровень

Всероссийский уровень

	1 балл

2 балла

3 балла

1.5. В приложение № 6, утвержденного постановлением, добавить пункт следующего содержания:
	№

п/п
	Показатели деятельности
	Критерии оценивания
	Количество баллов по результатам самооценки
	Примечание
	Подпись лица, ответственного за корректность представленной информации

	11
	Реализация социокультурных проектов  (11 баллов)

	11.2
	Реализация проекта «Пушкинская карта»

	11.2.1.
	Наличие обучающихся в возрасте 14 лет и старше, подключенных к проекту «Пушкинская карта»
	Не менее 40 % от общего числа обучающихся 14 лет и старше (I полугодие)

Не менее 80 % от общего числа обучающихся 14 лет и старше (II полугодие)
	3 балла

3 балла

	11.2.2.
	Взаимодействие с учреждениями культуры Шумячского района
	Доля обучающихся в возрасте 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту и посетивших мероприятия в учреждениях культуры Шумячского района

-не менее  40 % обучающихся 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту (I полугодие)

- не менее  80 % обучающихся 14 лет и старше, имеющих Пушкинскую карту (II полугодие)

	2 балла

2 балла

1.6. Приложение № 8 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается)
Приложение № 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 29.12.2017 г № 853

Состав
комиссии по назначению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Варсанова

Галина Аркадьевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Кулешова

Ирина Григорьевна
	-
	начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Каракулова Ольга

Александровна
	-
	менеджер-методист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Братушкина

Елена Ивановна
	-
	главный специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Старовойтова

Наталья Юрьевна

	-
	председатель Шумячской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Замуравкина

Татьяна Александровна
	-
	главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Шумячского района»

	Малашенкова

Елена Ивановна
	-
	ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Афонина
Елена Леонидовна

Винидиктова Татьяна

Васильевна

	менеджер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
менеджер-инженер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              Г.А. Варсанова